דו"ח השומה - תוכנו והיקפו

מאת

בועז ברזילי, שמאי מקרקעין

מבוא

תקנות שמאי המקרקעין (אתיקה מקצועית), התשכ"ו-1966 קובעות, מה הם המעשים והמחדלים הנעשים על ידי שמאי מקרקעין שיש בהם משום התנהגות שאינה הולמת את כבוד המקצוע. בין היתר, נקבע בתקנה 1(6) לתקנות, כי עריכת דו"ח שומה שאינו מכיל לכל הפחות את הפרטים המנויים בתוספת, יש בה משום התנהגות שאינה הולמת את כבוד המקצוע.

שלב ו' - עריכת דו"ח השומה

כאמור, דו"ח השומה צריך לכלול פירוט לא רק של ממצאי השמאי אלא גם של תהליך ההערכה. הדו"ח צריך להיות ברור לקורא שלא היה מעורב בתהליך השומה.

תקנות שמאי המקרקעין (אתיקה מקצועית), התשכ"ו-1966 קובעות מה הם הפרטים המינימליים שיש למסור בדו"ח שומה שנערך בידי שמאי מקרקעין, ואלו הם¹¹:

- (1) זיהוי הנכס (המיקום, מהות הנכס, שטח הנכס, גוש חלקה או מספר מגרש לפי תכנית בניין עיר, מען);
- (2) תיאור הנכס והסביבה;
- (3) הזכויות המוערכות (בעלות, חכירה, דיירות מוגנת);
- (4) המצב התכנוני (ייעוד הקרקע והתכניות החלות עליה);